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Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN
IMPUESTOS 26,597.66 26,522.34
DERECHOS 35,240.00 13,550.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 1,299,561.48

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Suma Origen

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

162,729,202.10
181,919.90

162,972,959.66

14,210,817.00
6,792,996.29
6,061,323.39
0.00
8,890,798.92

1,004,075.16
7,886,723.76
0.00

34,483,404.78

70,439,340.38

92,533,619.28

264,092,189.99
143,105.31

265,574,929.12

30,177,735.14
13,118,071.51
11,663,475.42

64,321.31
11,615,872.26

2,496,912.60
9,118,959.66
2,942,511.44

188,863,119.61

258,445,106.69

7,129,822.43

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Suma Origen

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00
0.00
0.00

0.00

38,801,317.88
0.00

38,801,317.88

-38,801,317.88

-490,562.60
-3,200.00
-5,874,070.46

-6,367,833.06

3,895,170.93
13,330,712.75

17,225,883.68

-23,593,716.74

EFE-2
EFE-2
EFE-2

EFE-2
EFE-2

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 659,441.00 665,680.16
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 659,441.00 665,680.16
AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES 7,129,822.43 5,309,070.17
INCREMENTOS AL PATRIMONIO -325,786.63 325,786.63
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 7,455,609.06 4,983,283.54
Suma Origen 7,789,263.43 5,974,750.33
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APLICACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 1,906,852.61 9,626,816.90
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 1,907,092.61 9,626,540.90
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO -240.00 276.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 11,215,990.67 0.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIC 2,127,498.00 0.00
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS 9,088,492.67 0.00
Suma Aplicacién 13,122,843.28 9,626,816.90
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE -5,333,579.85 -3,652,066.57
FINANCIAMIENTO
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO 48,398,721.55 -20,115,960.88

Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 1,314,117.64

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 42,583,016.76

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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